УИД 16 MS 0060-01-2022-000920-40
                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                           Дело  № 5-237\4\2022
23 мая 2022 года                                              г. Набережные Челны

Исполняющий обязанности  мирового судьи судебного участка      № 4 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан Шафигуллина А.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении  Просвиркиной И.Г. «данные изъяты»
                                         У С Т А Н О В И Л:
        25 марта 2022 года в 08 часа 15 минут Просвиркина И.Г., являясь продавцом магазина, расположенного по адресу: г. Набережные Челны, Новая часть, д.ххх, не относящегося к предприятию общественного питания, отнесенного к типам ресторан, кафе, бар и магазину беспошлинной торговли, допустила реализацию двух флаконов со спиртосодержащей непищевой жидкостью «Чистый люкс», емкостью 0,1л., крепостью 75%, в нарушение Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», тем самым совершила правонарушение, предусмотренное  статьей 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
      Просвиркина И.Г. была надлежащим образом извещена о месте и времени судебного разбирательства, в суд не явилась.

       В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд вправе при таких обстоятельствах рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

      Согласно статьи 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - незаконная продажа товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством, за исключением случаев, предусмотренных частью 1 статьи 14.17.1 настоящего Кодекса, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения или без таковой; на должностных лиц - от трех тысяч до четырех тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения или без таковой; на юридических лиц - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения или без таковой.

           Суд вину Просвиркиной И.Г. считает установленной совокупностью следующих доказательств по делу: протоколом об административном правонарушении, рапортом работника УУП ОП № 4 «Электротехнический», где отражены обстоятельства совершения Просвиркиной И.Г. административного правонарушения, объяснением Просвиркиной И.Г., согласно которого она признает вину в совершении правонарушения, протоколом осмотра места происшествия  и другими доказательствами.

          При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной.

         Обстоятельств, смягчающих   административную ответственность, не установлено.

          Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение административного правонарушения.
           На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9,29.10   Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях    мировой судья,

                                           П О С Т А Н О В И Л    :

           Признать  Просвиркину И.Г. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 14.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и назначить ей административной наказание в виде административного штрафа в размере 2000 рублей  в доход государства без конфискации предмета административного правонарушения.

       Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение десяти суток со дня его вынесения.
Штраф подлежит уплате на имя получателя: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан) Банк: Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России\ УФК по Республике Татарстан г. Казань, р/с N 03100643000000011100, КБК 73111601143010002140,
ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, к\с 40102810445370000079, УИН 0318690900000000028453349 не позднее 60 дней со дня вступления настоящего решения в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье судебного участка № 4 по судебному району г. Набережные Челны РТ по адресу: г. Набережные Челны, ул. Комарова, д.20, каб. 208.
       В противном случае принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Исполняющий обязанности мирового судьи
судебного участка №4

по судебному району

г. Набережные Челны РТ                                          Шафигуллина  А.А.